- 1,3,6 *perfacile*
factu esse illis probat conata perficere propterea
quod ipse suae civitatis
imperium obtenturus esset
- 1,3,7 *non esse dubium quin totius Galliae plurimum Helvetii*
possent
se suis copiis suoque exercitu
illis regna conciliaturum
confirmat
- 1,3,8 *hac oratione*
adducti inter se
fidem et jus...jurandum
dant et regno occupato per tres potentissimos ac firmissimos
populos totius Galliae sese potiri
posse sperant
- 1,4,1 *ea res est Helvetiis*
per indicium enuntiata
moribus suis Orgetorigem
ex vinculis
causam dicere coegerunt
damnatum
poenam sequi oportebat
ut igni cremaretur
- 1,4,2 *die constituta*
causae dictionis
Orgetorix ad judicium
omnem suam familiam ad hominum
milla decem undique coegit
et omnes clientes obaeratosque suos
quorum magnum numerum habebat eodem conduxit
per eos
ne causam diceret se eripuit
- 1,4,3 *cum civitas ob eam*
rem incitata
armis jus suum exsequi conaretur multitudinemque
hominum ex agris magistratus
cogerent Orgetorix
mortuus est.

Ce court échantillon révèle clairement que, par la seule distribution des accents toniques, les Anciens pouvaient acquérir sur la structure de l'énoncé, de multiples informations d'ordre grammatical et sémantique.

4.1. Les séquences identifiées par l'automate correspondent le plus souvent à des unités syntaxiques :

- syntagmes nominaux : *una ex parte* (1,2,3); *hac oratione* (1,3,8); *horum omnium fortissimi* (1,1,3); *per eos* (1,4,3).
- syntagmes prépositionnels : *pro multitudine autem hominum* (1,2,5), *ad eas res conficiendas* (1,3,2 et 1,3,3);
- phrases enchaînées : *quod undique loci natura Heluetii continentur* (1,2,3); *quae est ad Hispaniam* (1,1,7); *qui prouinciam nostram ab Heluetiis diuidit* (1,2,3).

Une même unité apparaît sur une seule ligne ou sur deux lignes (cf. 1,4,2 : *die constituta / causae dictionis*; 1,4,1 : *damnatum / poenam sequi oportebat*).

4.2. La délimitation des séquences correspond à ce que l'on pourrait appeler des attentes référentielles :

– elles portent sur des éléments appartenant à un même syntagme, introduit par un terme unique (généralement une préposition), et dont tous les constituants n'ont pas encore été énumérés (cf. 1,1,6 : *ab extremis/ Galliae finibus*).

– elles portent sur des éléments qui ne se définissent sémantiquement et syntaxiquement que par leur fonction anaphorique : tel est le cas de *flumen*, toujours postposé après certains noms de fleuves (cf. 1,1,5 *Garunna / flumine* en face de *flumine Rhodano*).

– elles portent sur des éléments entretenant des relations anaphoriques avec d'autres éléments du texte, mais possédant une fonction spécifique dans la phrase. Tel est le cas du pronom *IS* dans 1,1,5 (*eorum / una pars / quam Gallos obtinere / dictum est initium / capit...*) : il désigne les Gaulois évoqués dans la phrase précédente (*reliquos Gallos*) et détermine le nominatif *una pars*. La même explication vaut pour 1,4 (*cum aut suis finibus eos prohibent aut ipsi in eorum / finibus bellum gerunt*) ou pour 1,1,1 (*tertiam qui ipsorum / lingua Celtae nostra Galli appellantur*).